[image: image1.png]

Парфеньевский муниципальный район

Администрация Парфеньевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17 июня  2021 г.
                                                                                            № 42
О введении особого противопожарного режима на территории Парфеньевского сельского поселения Парфеньевского муниципального района
В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 10.1 Закона Костромской области  от 22 ноября 2000 года №124-ЗКО «О пожарной безопасности на территории Костромской области», на основании постановления администрации Костромской области  от 16 июня 2021 года  №263-а «О введении особого противопожарного режима на территории Костромской области», администрация Парфеньевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести с 00.00 часов 17 июня 2021 года на территории Парфеньевского сельского поселения  особый противопожарный режим.

2.  В связи с введением особого противопожарного режима обеспечить:

2.1. непрерывный контроль за состоянием метеорологической обстановки, прогнозирование развития возможных чрезвычайных ситуаций и их последствий;

2.2. оповещение руководителей предприятий и организаций, а также населения о возможности возникновения чрезвычайных ситуаций;

2.3. проведение непрерывного сбора информации и анализа развивающейся ситуации. Обо всех изменениях складывающейся обстановки докладывать в ЕДДС  Парфеньевского муниципального района;

2.4. патрулирование территорий с целью своевременного обнаружения очагов возникших природных пожаров;

2.5. опашку территорий, подверженных рискам возникновения природных пожаров;

2.6. проведение дополнительных мероприятий по разъяснению населению требований правил пожарной безопасности и действий при возникновении природных пожаров.

2.7. обеспечить беспрепятственный подъезд пожарной техники по дорогам общего пользования и свободный доступ к источникам противопожарного водоснабжения.

3. Организовать доведение до руководителей предприятий, организаций, учреждений, расположенных на территории Парфеньевского сельского поселения, рекомендаций по подготовке техники, применяемой в тушении пожаров.
4. Установить запрет на посещение гражданами лесов (за исключением граждан, трудовая деятельность которых связана с пребыванием в лесах)

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление действует до особого распоряжения
Глава администрации

Парфеньевского сельского поселения                                      С.Ю. Алексеев